
Eerste wijziging Verordening precariobelasting Breda 2022 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga- 

dering van 19 mei 2022 de Eerste wijzigingsverordening van de Verordening precariobelasting Breda 

2022 heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De verordening wordt van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst verordening 

De raad van de gemeente Breda; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet; 

  

  

B E S L U I T: 

  

  

vast te stellen de: 

  

  

Verordening tot eerste wijziging van de 

‘Verordening precariobelasting Breda 2022‘ 

  

Artikel I Aanpassing tarieventabel 
  

In de Tarieventabel 2022 behorende bij de ‘Verordening precariobelasting Breda 2022’ wordt Hoofstuk 

3 Terrassen c.a. vervangen door: 

  

Hoofdstuk 3 Terrassen c.a. 

Het tarief bedraagt voor het op of boven een terras hebben van banken, tafeltjes, 

stoelen en parasols, alsmede het hebben van plankieren, tochtschermen , bloem- 

of plantenbakken: 

3.1 

in de binnenstad (postcodegebied 4811 en 4835) in het tijdvak 1 maart tot 1 no- 

vember, per m²: 

3.1.1 

Nihil € 3.1.1.1 • per maand of korter 

Nihil € 3.1.1.2 • per seizoen of korter, doch langer dan een maand 

op een andere plaats dan de binnenstad in het tijdvak 1 maart tot 1 november, 

per m²: 

3.1.2 

Nihil € 3.1.2.1 • per maand of korter 

Nihil € 3.1.2.2 • per seizoen of korter, doch langer dan een maand 

Nihil € in het tijdvak 1 november tot 1 maart per m² per maand of korter: 3.1.3 

Nihil € ter gelegenheid van openbare feestelijkheden e.d. per week of korter per m² 3.1.4 

Artikel II Inwerkingtreding 
  

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2022. 

Artikel III Citeertitel 
  

Nr. 288106 

GEMEENTEBLAD 27 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2022 nr. 288106 27 juni 2022 1 



Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Verordening precariobelasting Breda 2022’. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 mei 2022 

, voorzitter. 

, griffier 

Gemeenteblad 2022 nr. 288106 27 juni 2022 2 


